

**PREGÃO ELETRÔNICO**

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA DE GOIANIA  
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

**Pregão Eletrônico Nº 00006/2018**

**RESULTADO POR FORNECEDOR****07.579.663/0001-51 - A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	DISCO COMPACTO - CD/DVD	UNIDADE	300	R\$ 10,3300	R\$ 3.099,0000

**Marca:** AE

**Fabricante:** AE

**Modelo / Versão:** AE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD - DVD virgem com impressão no DVD, 4/0 cores. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda. Deverá ser indicado o fabricante.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.099,0000**

**10.703.330/0001-05 - CREATIVE EDITORA E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	CARTÃO VISITA	unid	200000	R\$ 0,6100	R\$ 122.000,0000

**Marca:** CREATIVE

**Fabricante:** CREATIVE

**Modelo / Versão:** CREATIVE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartão de Apresentação - Formato 15 x 10,5 cm, impressão 4/0 cores, em offset 240g/m<sup>2</sup>. Inclusos: Arte, CTP e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 500 unidades. Deverá ser indicado o fabricante.

26	IMPRESSO PADRONIZADO	UNIDADE	50000	R\$ 1,2400	R\$ 62.000,0000
----	----------------------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** CREATIVE

**Fabricante:** CREATIVE

**Modelo / Versão:** CREATIVE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Convite Sessão Solene - Formato 15, 5 x 21,5 cm, 4/0 cores em papel couche fosco 250g/m<sup>2</sup>, verniz localizado. Inclusos: Arte, CTP e prova digital impressa. Pedido mínimo 300 convites. Remessa de acordo com demanda. Deverá ser indicado o fabricante.

**Total do Fornecedor: R\$ 184.000,0000**

**14.452.137/0001-91 - CRUZEIRO PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CARTÃO VISITA	unid	150000	R\$ 0,0900	R\$ 13.500,0000

**Marca:** CROMA

**Fabricante:** CROMA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartão de Visita - Formato 9 x 5 cm, 4/0 cores em papel couchê 300 g/m<sup>2</sup>, com laminação fosca e verniz localizado. Inclusos: Arte, CTP e prova Digital impressa. Pedido mínimo 500 cartões. Remessa de acordo com demanda.

6	CARTAZ	unid	1000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000
---	--------	------	------	------------	----------------

**Marca:** CROMA

**Fabricante:** CROMA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartaz Pequeno - Formato 21,1x29,8 cm, impressão 4/0 cores em papel couchê 150 g/m<sup>2</sup>. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 50 unidades.

9	IMPRESSO PADRONIZADO	UNIDADE	40000	R\$ 0,9700	R\$ 38.800,0000
---	----------------------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** CROMA

**Fabricante:** CROMA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 180 G/M<sup>2</sup>, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 1 DOBRA

13	ADESIVO PROPAGANDA	metro quadrado	200	R\$ 65,2000	R\$ 13.040,0000
----	--------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** CROMA**Fabricante:** CROMA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo - Impressão digital em alta resolução (mínimo 1440 DPIs), 4x0 cores em adesivo cast de alta performance. Inclusos: Arte, prova, recorte eletrônico e instalação. Remessa de acordo com demanda.

17	ENVELOPE	unid	20000	R\$ 0,3300	R\$ 6.600,0000
----	----------	------	-------	------------	----------------

**Marca:** CROMA**Fabricante:** CROMA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope tipo Carta - Formato 11,5x23 cm fechado, papel off-set 120g/m<sup>2</sup>, impressão 4/0. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 1.000 unidades.

18	ENVELOPE	unid	20000	R\$ 0,5400	R\$ 10.800,0000
----	----------	------	-------	------------	-----------------

**Marca:** CROMA**Fabricante:** CROMA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Ofício - Papel off-set 120g/m<sup>2</sup>. Formato 34x24 cm fechado, impressão 4/0. Acabamento: refil, corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 1.000 unidades.

19	ENVELOPE	unid	50000	R\$ 0,3000	R\$ 15.000,0000
----	----------	------	-------	------------	-----------------

**Marca:** CROMA**Fabricante:** CROMA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope para Cartão de Apresentação - Formato 11x15,5 cm fechado, papel off-set 120g/m<sup>2</sup>, impressão 4/0. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 1.000 unidades.

21	BLOCO NOTIFICAÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 16,5000	R\$ 1.650,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** CROMA**Fabricante:** CROMA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco (requisição de combustível) - Formato 20x11cm, 4/0 cores, 240 folhas, papel off-set 75g/m<sup>2</sup>, com 02 picotes e grampo. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 05 unidades.

22	BLOCO RASCUNHO	UNIDADE	50	R\$ 26,8000	R\$ 1.340,0000
----	----------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** CROMA**Fabricante:** CROMA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco - Formato 21,1x34,8 cm, 4/0 cores, 100 folhas, papel sulfite 120g/m<sup>2</sup>, com picote. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 05 unidades.

28	DIPLOMA	UNIDADE	11000	R\$ 4,4400	R\$ 48.840,0000
----	---------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** CROMA**Fabricante:** CROMA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diploma-Certificados - Formato 21x29,7 cm, impressão 5/0 cores, em papel couchê fosco 250g/m<sup>2</sup>. Inserção de dados variáveis na frente. Inclusos: Arte, CTP, e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, em quantidade variável a partir de 01 (uma unidade).

29	IMPRESSO PADRONIZADO	UNIDADE	20000	R\$ 0,8200	R\$ 16.400,0000
----	----------------------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** CROMA**Fabricante:** CROMA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Informativo - Tamanho 42x30 cm aberto, impresso em até 10 páginas, 4/4 cores. Em papel couchê brilho 150g/m<sup>2</sup> e acabamento com 01 dobra. Inclusos: Diagramação, arte, correção, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 500 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 166.970,0000****22.104.085/0001-90 - GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ENVELOPE	UNIDADE	50000	R\$ 0,3600	R\$ 18.000,0000

**Marca:** Visual**Fabricante:** Gráfica e Editora Comunicação Visual-EIRELI**Modelo / Versão:** Visual**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelopes para Sessão Solene - Formato 17,5x33,5 cm aberto, 1/0 cor, em papel couche fosco 250g/m<sup>2</sup> e verniz localizado. Inclusos: Arte, CTP e prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 5.000 unidades. Deverá ser indicado o fabricante.

4	ENVELOPE	UNIDADE	10000	R\$ 0,9500	R\$ 9.500,0000
---	----------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** Visual**Fabricante:** Gráfica e Editora Comunicação Visual-EIRELI**Modelo / Versão:** Visual**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope para Diplomas - Formato 65x45cm aberto, em papel couchê 300g/m<sup>2</sup>. Relevo seco com logotipo da Câmara. Corte e vinco com faca especial. Inclusos: Arte, CTP, e prova digital impressa. Entrega de acordo com demanda, mínima de 5.000 unidades. Deverá ser indicado o fabricante.

5	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	13000	R\$ 0,6100	R\$ 7.930,0000
---	---------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** Visual

**Fabricante:** Gráfica e Editora Comunicação Visual-EIRELI

**Modelo / Versão:** Visual

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Vincada - Formato 31,5x46 cm, 4/0 cores, em papel triplex 250g/m², com bolsa. Acabamento: Vinco e dobra. Inclusos: Arte, CTP, e prova digital impressa. Entrega de acordo com demanda, mínima de 1.000 unidades. Deverá ser indicado o fabricante.

23 Reprodução / Encadernação	unid	100	R\$ 55,0000	R\$ 5.500,0000
------------------------------	------	-----	-------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encadernação - Serviço de encadernação de até 1.000 folhas (miolo fornecido pela Câmara); Capa dura revestida com percalux em cores variadas (conforme solicitação); Formato: 22x33cm (tamanho ofício); Acabamento: hot stamping dourado na capa, contracapa e lombada, guarda em offset 150g, cabeceiras, cola, costura, vinco/dobra, lombada. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda. Deverá ser indicado o fabricante.

**Total do Fornecedor: R\$ 40.930,0000**

**24.023.204/0001-06 - FONTE GRAFICA SOLUCOES EM IMPRESSOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CARTÃO VISITA	unid	5000	R\$ 5,8000	R\$ 29.000,0000

**Marca:** FONTE GRÁFICA

**Fabricante:** FONTE GRÁFICA

**Modelo / Versão:** CARTÃO VISITA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartão de Visita em Braille - Formato 10x6 cm, 4/0 cores em papel couchê 300 g/m², com laminação fosca, relevo em Braille - padrão ABNT 9050. Inclusos: Arte, CTP e prova Digital impressa. Pedido mínimo 100 cartões. Remessa de acordo com demanda. Deverá ser indicado o fabricante.

10 IMPRESSO PADRONIZADO	UNIDADE	40000	R\$ 0,6600	R\$ 26.400,0000
-------------------------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** FONTE GRÁFICA

**Fabricante:** FONTE GRÁFICA

**Modelo / Versão:** IMPRESSO PADRONIZADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flyers - Formato 15x21 cm, impressão 4/4 cores em papel couchê 150 g/m². Acabamento refile. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 500 unidades. Deverá ser indicado o fabricante.

27 DIPLOMA	UNIDADE	10000	R\$ 5,5500	R\$ 55.500,0000
------------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** FONTE GRÁFICA

**Fabricante:** FONTE GRÁFICA

**Modelo / Versão:** DIPLOMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diploma - Formato 30,5x 40 cm, impressão 5/0 cor (policromia + ouro Pantone), em papel Color Plus Aspen 250g/m² com aplicação de hot-stamping ouro até 15,0x3,0cm. Inclusos: Arte, CTP e prova digital impressa. Impressão de dados variáveis. Encomenda de acordo com a demanda, em quantidade variável, a partir de 01(uma) unidade. Deverá ser indicado o fabricante.

**Total do Fornecedor: R\$ 110.900,0000**

**27.232.288/0001-86 - RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	CARTAZ	unid	3000	R\$ 0,3200	R\$ 960,0000

**Marca:** SUZANO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** 2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartaz Médio - Formato 31,5x46,5 cm, impressão 4/0 cores em papel couchê 150 g/m². Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 50 unidades.

8 CARTAZ	unid	3000	R\$ 6,5600	R\$ 19.680,0000
----------	------	------	------------	-----------------

**Marca:** SUZANO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** 2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartaz Grande - Formato 45x64 cm, impressão 4/0 cores em papel couchê 150 g/m². Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 50 unidades.

12 LONA	METRO	500	R\$ 50,1700	R\$ 25.085,0000
---------	-------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** SUZANO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** 2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M

14 CAPA	UNIDADE	300	R\$ 2,8000	R\$ 840,0000
---------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** SUZANO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** 2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COMPRIMENTO 12,50 CM, COR BRANCA, LARGURA 12,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA 2CM E VINCO/IMPRESSÃO LOGOMARCA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CD, GRAMATURA 90 G/M2

20 PASTA ARQUIVO	UNIDADE	2000	R\$ 0,8600	R\$ 1.720,0000
------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** SUZANO**Fabricante:** SUZANO**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta de Processo - Formato (aberto) 33x50 cm, cores 4/0, em papel triplex 300g/m². Acabamento: 02 furos, vincos e dobra. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 1.000 unidades.

25 IMPRESSO PADRONIZADO UNIDADE 70000 R\$ 0,7100 R\$ 49.700,0000

**Marca:** SUZANO**Fabricante:** SUZANO**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Convite para Audiência Pública e Sessões Especiais - Formato 15x29 cm, impressão em 4/4 cores em papel couche fosco 250g/m², vincado e dobrado. Inclusos: Arte, CTP e prova digital impressa. Pedido mínimo 300 convites. Remessa de acordo com demanda.**Total do Fornecedor: R\$ 97.985,0000****85.086.197/0001-86 - JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CARTÃO SPEED	UNIDADE	500	R\$ 10,8400	R\$ 5.420,0000

**Marca:** IDENTIFIK**Fabricante:** JONISAN**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crachá - Formato 9x6,5 cm, em PVC, impressão 4/4 cores, com fita na cor azul personalizada com nome e logomarca da Câmara Municipal de Goiânia em branco, contendo jacaré metálico. Inclusos: Arte e Match Print, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, a partir de 01 unidade. Deverá ser indicado o fabricante.

16 FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS unid 120 R\$ 94,1600 R\$ 11.299,2000

**Marca:** IDENTIFIK**Fabricante:** JONISAN**Modelo / Versão:** conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faixas - Faixas de tecido ou lona em duas cores. Tamanho 700 x 80cm para uso institucional da Câmara. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, a partir de 01 unidade.**Total do Fornecedor: R\$ 16.719,2000****Valor Global da Ata: R\$ 620.603,2000****Voltar**